



ملائکه در ابرها فرود می آیند و کارهایی را که در آسمان مقرر شده است، با هم بازگو می کنند؛ شیطان مخفیانه گوش می دهد و آن را می شنود و سپس آن را به کاهنان (جادوگران) القا می کند؛ آنها نیز صد دروغ از خود بر آن می افزایند.

عائشه - رضی الله عنها - روایت کرده که مردمانی از رسول الله - صلی الله علیه و سلم - در مورد جادوگری پرسیدند، ایشان فرمودند: "آنان هیچی نیستند"، (یعنی: حق و راستی با خود ندارند) گفتند: ای رسول الله، آنان احياناً چیزهایی را می گویند که حقیقت دارد؟ رسول الله - صلی الله علیه و سلم - فرمودند: "آنها سخنی از حقیقت است که جنی ها آن را می دزدند، و در گوش اولیاء خویش (جادوگران) قرار می دهند، و با آنها صدها دروغ قاطی می کنند". و در روایت بخاری از عائشه - رضی الله عنهما - آمده که: شنیدم رسول الله - صلی الله علیه و سلم - می فرمایند: "ملائکه در ابرها فرود می آیند و کارهایی را که در آسمان مقرر شده است، با هم بازگو می کنند؛ شیطان مخفیانه گوش می دهد و آن را می شنود و سپس آن را به کاهنان (جادوگران) القا می کند؛ آنها نیز صد دروغ از خود بر آن می افزایند".

[صحیح است] [به روایت بخاری - متفق علیه]

عائشه - رضی الله عنها - خبر داده اند که برخی اشخاص از پیامبر - صلی الله علیه و سلم - در مورد غیبات و رخدادهای آینده پرسیدند، ایشان فرمودند: به آنان اهمیت ندهید، و باور به سخنانشان نداشته باشید، و کار آنان برایتان مهم نباشد. گفتند: سخنشان واقعیت دارد، بگونه ای که اگر از وقوع امری غیبی در فلان ماه و در فلان روز خبر دادند، همانا بر اساس سخنشان رخ خواهد داد، پس رسول الله - صلی الله علیه و سلم - فرمودند: جنی ها آنچه را که از اخبار آسمان می شنوند، استراق سمع می کنند، و در نزد اولیایشان از جادوگران می آیند و آنچه را که شنیده اند، بازگو می کنند، سپس این جادوگران به آنچه که شنیده اند، صدها دروغ می افزایند. و معنای روایت امام بخاری: همانا ملائکه آنچه را که الله متعال از حوادث روزانه برای اهل جهان تقدیر کرده می شنوند، سپس در ابرها فرود می آیند، و در این میان با همدیگر گفتگو می کنند، بنابراین شیاطین این اخبار را استراق سمع می کنند، سپس آنها را برای اولیایشان از جادوگران می آورند، و آنچه را که شنیده اند به آنان بازگو می کنند، سپس این جادوگران به آنچه که شنیده اند، صدها دروغ و بیشتر از آن می افزایند.

<https://sunnah.global/hadeeth/fa/show/8918>